[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  07 ноября 2018 г.  №  3485

Руководствуясь ст. 56.2, п. 4 ч 2 ст. 56.3, ст.ст. 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Лужского муниципального района от 25.11.2015 № 3138 «О расселении аварийных жилых домов в г. Луге», заключением о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания от 26.09.2009 № 4, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок площадью 2460 кв. м, расположенный по адресу: Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Лужское городское поселение, г. Луга, пр. Кирова,                д. 53/1, кадастровый номер: 47:29:0103007:129, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для многоквартирной застройки.
2. Изъять для муниципальных нужд:

· жилое помещение № 2 с кадастровым номером 47:29:0103011:446, площадью 50,2 кв. м в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область, Лужский район, г. Луга, пр. Кирова, д. 53/1;

· 1/10 доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение № 14 с кадастровым номером 47:29:0103011:459 общей площадью 88,3 кв. м в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область, Лужский район, г. Луга, пр. Кирова, д. 53/1.
3.1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района Ленинградской области (Лысакова С.В.):
3.2. в течение 10 (десяти) дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления правообладателю изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении;

3.3. в течение 10 (десяти) дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав;

3.4. в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня издания настоящего постановления подготовить проект соглашения об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд, указанных в п.п. 1, 2 настоящего постановления;

3.5. в течение 7 (семи) рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить правообладателю изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости.
3. Настоящее постановление в течение 10 дней со дня издания подлежит размещению на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя КУМИ Голубева А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев

Разослано: КУМИ – 2 экз., сектор по жилищной политике, КФ, ИФНС, Управление Росреестра по ЛО, прокуратура.

Об изъятии земельного участка

для муниципальных нужд по адресу:

г. Луга, пр. Кирова, д. 53/1